
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                            ПРИКАЗ 

 

09.03.2023                  № 60 

с. Чистополье 

  

О назначении лиц, ответственных  

за обеспечения оформления и  

функционирования официального сайта 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, Приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 12 января 2022 года № 24 «О внесении 

изменений в Требования к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления 

информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14 августа 2020 г. №831», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 

организации», Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального 

закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 

Федерации" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом  за размещение и своевременное обновление  

информации на школьном Интернет-сайте   заведующего структурным подразделение 

«Детский сад «Алёнка» Кононенко Елену Васильевну. 

2. Вменить в обязанность  Кононенко Е.В.  своевременное размещение 

информации на сайте, ее обновление и удаление. 

3. Назначить ответственными за подготовку информации для школьного сайта: 

- Кондратенко Л.П., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Сагирову Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Аблякимову П.Д., педагога-организатора; 

- Гафарову А.З., советника руководителя ОО по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями. 

- Ответственным за подготовку информации для школьного сайта определить 

сроки представления и обновления информации не реже 2 раз в месяц 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Кондратенко Л.П. 

 


